TECHNISCHE INFORMATIONEN
Einfach und problemlos lässt sich dies mit dem Rechen-
programm HCT bewältigen. Wir empfehlen die Schnitt-
daten mit diesem Programm zu ermitteln, weil nur so die
hohe Zerspanungsleistung und Standzeit der HORN-
Zirkularfräser erreicht werden kann. Grundlagen der
Berechnung finden Sie auf den nachfolgenden Seiten
dargestellt.

Inserts
Einsatz
Use
Seite
Page
l1 dg6 l2 d1 Typ tmax Ds
130 12 40 11 M116.0012.01B
116 4,3 20,4 B72
130 12 56 11 M116.0012.02B
130 16 40 11 M116.0016.01B/E
130 16 56 11 M116.0016.02B/E
150 16 80 11 M116.0016.03B/E
125 25 - 25 M275.031.D25.3.04A S275 2,5 31
D2
G43
80 12 21 6 M306.0012.01A/B/E
108/306/606
1,0/2,5 9,6/11,7 B2-390 12 30 6 M306.0012.02A/B/E
100 12 42 6 M306.0012.03A/B/E
100 7,5 - - M306.0707.03A ap max
3,2 11,7 B4
120 10 - - M306.1010.03A
90 12 30 7,3 M306.0712.02A/B/E
0,7/2,0
9,6/11,7
B2-3
G2
100 16 25 7,3 M306.0716.01A/B/E
110 16 35 7,3 M306.0716.02A/B/E
16 11 - 6 M306.ER11.02
1,0/2,5
B6
37 16 11 6 M306.M081.01 B7-8
60 10 15 6 M306.ST10.01A/B
B570 12 15 6 M306.ST12.01A/B
95 12 29 8 M308.0012.01A/B/E
111/308/608 2,3/3,5 13,4/15,7
B30-31110 12 42 8 M308.0012.02A/B/E
120 12 56 8 M308.0012.03A/B/E
160 12 - 12 M308.0012.07A B30,G10
110 12 42 9,5 M308.1012.02A/B/E
B30-31,G10
110 16 33 9,5 M308.1016.01A/B/E
110 16 33 9,5 M308.1016.02A/B/E
110 16 33 9,5 M308.1016.03A/B/E
16 11 - 8 M308.ER11.02
B3322 16 - 8 M308.ER16.02
22 20 - 8 M308.ER20.02
37 16 14 8 M308.M081.01 B34-35
60 10 18 8 M308.ST10.01A/B
B3270 12 18 8 M308.ST12.01A/B
70 13 26 8 M308.ST13.01A
100 12 32 9 M311.0012.01A/B/E
311/611
3,5
17,7
B50-51,53100 12 45 9 M311.0012.02A/B/E
120 12 64 9 M311.0012.03A/B/E
130 12 20 9 M311.0012.05A
-
G17
130 12 20 9 SM311.0012.05B/E* -
80 12 - - M311.0012.D.00A ap max
5,7 B58
80 16 - - M311.0016.D.00A
90 16 25 9 M311.0016.00B/E 311 17 J2
100 16 32 9 M311.0016.01A/B/E
311/611
3,5 17,7 B50-51,53110 16 45 9 M311.0016.02A/B/E
130 16 64 9 M311.0016.03A/B/E
110 16 32 13 M311.1316.01A/B/E
- 17,7 G17130 16 45 13 M311.1316.02A/B/E
145 16 64 13 M311.1316.03A/B/E
22 11 - 9 M311.ER11.02
311/611 3,5 17,7 B56
22 16 - 9 M311.ER16.02
22 20 - 9 M311.ER20.02
22 25 - 9 M311.ER25.02
Lieferbare Fräserschäfte
Available Milling shanks
ÜBERSICHT
SUMMARY
Abmessung in mm
Dimensions in mm
*Schaftmaterial Schwermetall - auf Anfrage
*Material of shank tungsten alloy - upon requestK12
K
Abmessungen
Dimensions
Bestellnummer
Part number
Schneidplatten
Inserts
Einsatz
Use
Seite
Page
l1 dg6 l2 d1 Typ tmax Ds
19,7 20 - 12,5 M311.ER20.14.01
311/611
ap max
5,7
17,7
B57
19,7 25 - 14,5 M311.ER25.14.01
37 16 14 9 M311.M081.01
3,5
B59-60
60 10 18 9 M311.ST10.01A/B
B54-55
70 12 18 9 M311.ST12.01A/B
70 13 26 9 M311.ST13.01A
80 16 26 9 M311.ST16.01A
130 12 - - SM313.0012.00B/E*
313/613
4,5/3,2
21,7
-
130 16 25 12 SM313.0016.00B/E*
100 12 - - M313.0012.01A/B/E
4,5/3,2 B78-79
130 12 - - M313.0012.02A/B/E
93 16 30 11,5 M313.0016.00B/E
313 - 20
J6
90 16 23 12 SM313.0016.00B/E* -
100 16 42 12 M313.0016.01A/B/E
313/613
4,5/3,2
21,7
B78-79130 16 60 12 M313.0016.02A/B/E
160 16 85 12 M313.0016.03A/B/E
160 16 20 12 M313.0016.07A - G24
130 16 20 12 SM313.0016.05B/E*
4,5/3,2 -
160 16 20 12 SM313.0016.07B/E*
80 16 - - M313.0016.D00A ap max
5,7 B84
80 20 - - M313.0032.D00A
110 20 45 16 M313.1620.01A/B/E
- G23130 20 65 16 M313.1620.02A/B/E
160 20 85 16 M313.1620.03A/B/E
20 16 - 11,3 M313.ER16.01
4,5 B82
30 16 - 11,3 M313.ER16.02
20 20 - 11,3 M313.ER20.01
30 20 - 11,3 M313.ER20.02
30 25 - 11,3 M313.ER25.02
30 32 - 11,3 M313.ER32.02
19,7 25 - 14 M313.ER25.14.01
613 ap max
5,7 B83
19,7 32 - 14 M313.ER32.14.01
37 16 15 11,3 M313.M081.01 313/613 4,5 B85-86
60 10 - 11,3 M313.ST10.01A
313/613 4,5 B80-81
70 12 18 11,3 M313.ST12.01A/B
70 13 26 11,3 M313.ST13.01A
80 16 26 11,3 M313.ST16.01A
80 16 - - M328.0016.D.00A
328/628 ap max
5,7 27,7 B122
80 20 - - M328.0020.D.00A
100 16 42 14,3 M328.0016.01A/B/E
325/328/628 5/6,5/9,3 24,8/27,7 B116-117
130 16 60 14,3 M328.0016.02A/B/E
160 16 85 14,3 M328.0016.03A/B/E
100 20 42 14,3 M328.0020.01A/B/E
130 20 60 14,3 M328.0020.02A/B/E
160 20 85 14,3 M328.0020.03A/B/E
104 20 35 13,5 M328.0020.00B/E
328 - 24
J8
100 20 25 15 SM328.0020.00B/E* -
Lieferbare Fräserschäfte
Available Milling shanks
ÜBERSICHT
SUMMARY
Abmessung in mm
Dimensions in mm
*Schaftmaterial Schwermetall - auf Anfrage
*Material of shank tungsten alloy - upon request  K13
K
Abmessungen
Dimensions
Bestellnummer
Part number
Schneidplatten
Inserts
Einsatz
Use
Seite
Page
l1 dg6 l2 d1 Typ tmax Ds
130 20 25 15 SM328.0020.05B/E
328/628
- 27,7
G33
145 20 - 20 SM328.0020.06B/E*
160 20 25 15 SM328.0020.07B/E*
200 20 - 20 SM328.0020.08B/E*
250 20 - - M328.0020.10A G32
80 16 - - M328.0016.D.00A
B122
80 20 - - M328.0020.D.00A
145 20 - - M328.0020.D.05A/B/E
G31160 20 - - M328.0020.D.06A/B/E
180 20 - - M328.0020.D.07A/B/E
120 9 - - M328.0909.01A
9,3 28 B118100 12 32 9 M328.0912.01A
94,3 12 26,3 - M328.0912.01B
37 16 15 14,3 M328.M081.01 6,5
27,7
B124-125
35 20 - 14 M328.ER20.02
6,5 B12035 25 - 14 M328.ER25.02
35 32 - 14 M328.ER32.02
21,7 25 - - M328.ER25.16.01
325/328/628
ap max
5,7
24,8/27,7
B121
21,7 32 - - M328.ER32.16.01
70 12 - 14 M328.ST12.01A/B
5,0/6,5 B119
70 12 20 9 M328.ST12.2.01A/B
70 13 - 14 M328.ST13.01A
90 16 36 14 M328.ST16.01A
100 20 36 14 M328.ST20.01A
100 12 32 11 M332.0012.2.01A
332/632/636
10,0
31,7
B139
100 16 32 11 M332.0016.2.01A
100 16 42 16 M332.0016.01A/B
8,3
B138
130 16 60 16 M332.0016.02A/B
160 16 85 16 M332.0016.03A/B
100 20 42 20 M332.0020.01A/B
130 20 60 20 M332.0020.02A/B
160 20 85 20 M332.0020.03A/B
160 25 95 23,5 M332.2325.06A
G39
180 25 115 23,5 M332.2325.07A
200 25 135 23,5 M332.2325.08A
250 25 185 23,5 M332.2325.09A
35 20 - 14,3 M332.ER20.02 B141
70 12 25 11 M332.ST12.2.01A/B
B140
70 13 25 11 M332.ST13.2.01A
90 16 36 14,3 M332.ST16.01A
100 20 36 14,3 M332.ST20.01A
37 16 15 14,4 M332.M081.01 B142-143
100 20 40 17,5 M335.0020.01A/B
335 8,0 34,7 B152130 20 60 17,5 M335.0020.02A/B/E
160 20 85 17,5 M335.0020.03A
125 25 23 34 380.0044.03A/B/E 314 4,0 44 E2
G47
Lieferbare Fräserschäfte
Available Milling shanks